PROTOKÓŁ Nr XVI/2012 

z posiedzenia Rady Miasta  Łaskarzew odbytego dnia 29 lutego 2012 r. w Urzędzie Miasta w Łaskarzewie

Stan Rady Miasta- 14 radnych, obecnych wg. listy obecności /nieobecny radny R.Stępień/

przy udziale:

Burmistrz Miasta- L. Sopel- Sereja

Sekretarz Miasta- M. Garnek- Owczarczyk

Skarbnik Miasta- M. Siwińska

Radca Prawny – A.Olszewski

Przedstawiciele mediów

Mieszkańcy, osoby zaproszone /lista w załączeniu/

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Miasta- M. Seremak otworzyła XVI sesję Rady Miasta, stwierdziła quorum i odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta na lata 2012-2022.

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 roku

8. Informacja z działalności MKRPA za rok 2011.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Nr2 w Łaskarzewie /dwuletnia Zasadnicza Szkoła Zawodowa w trzyletnią Zasadniczą Szkołę Zawodową.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli w zakresie wskazanym we wniosku Radnych Rady Miasta Łaskarzew z dnia 09 grudnia 2011.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta w 2012r.

12. Zatwierdzenia sprawozdań stałych Komisji Rady Miasta Łaskarzew  z prac w 2011 roku.

13. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności pomiędzy sesjami.

14. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności w roku 2011 i pomiędzy sesjami

15. Zapytania i interpelacje.

16. Sprawy różne.

17. Zamknięcie obrad.                                             



Ad. 2.

Rada Miasta przystąpiła do wyboru sekretarza obrad. Jednogłośnie /za – 14 osób/ na sekretarza obrad wybrano radną J.Dąbrówkę. 

Ad3.

Przewodnicząca RM zwróciła się do Rady o wprowadzenie dwóch punktów do porządku obrad, wpłynęły dwa wnioski od grupy Radych

· Wniosek i projekt uchwały w sprawie ustalenia miesięcznej diety zryczałtowanej dla radnych Rady Miasta w Łaskarzewie

· Apel o zajęciu stanowiska w sprawie przyznania koncesji dla TVTRWAM na nadawanie na multipleksie cyfrowym

Rada przystąpiła do głosowania uczestniczy 14 radnych:

· Diety zryczałtowane: za – 5 osób /Z.Dębek. T.Pietrzak, A.Laskowska, B.Kozikowska, Z.Bożek/, przeciw – 8osób, wstrzymujący się – 1 osoba. Radny Pietrzak dodał, że wprowadzenie ryczałtu przyczyniłoby się do oszczędności 20tys w skali roku

· Apel ; za -13 osób, przeciw – brak, wstrzymujący się – 1osoba /jako punkt 11a/

Radna Kozikowska wnioskowała aby uchwała w pkt10 została uzupełniona zgodnie ze złożonym wnioskiem 09.12.2011, który Rada zatwierdziła, treść i zakres merytoryczny kontroli, aby nie okazało się, że pusta uchwała została przyjęta.

Przewodnicząca RM dodała, że w pkt10 rada zajmie się zgłoszonym wnioskiem.

Następnie głosowano nad przyjęciem porządku obrad po zmianach.

Głosowanie: uczestniczy 14 radnych.

Za- 14 /jednogłośnie/

Ad4.

Przewodnicząca zapytała czy są pytania, uwagi do protokołu?

Radny Dębek zapytał radnych i przewodnicząca czy czytają protokół? Zapytał przewodniczącą RM dlaczego nie chciała podpisać poprzedniego protokołu po ostatniej sesji? Projekt po przyjęciu przez Radę staje się dokumentem. Pani A.Szczypek podpisała.

Przewodnicząca RM odpowiedziała, że wiedziała, że protokół jest z biura RM.

Brak uwag, Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęcie protokołu /uczestniczy 14 radnych/

Za – 14 jednogłośnie.

Protokół został przyjęty.

Ad5.

Skarbnik Miasta przedstawiła zmiany w budżecie miasta przedstawione w projekcie uchwały, one były omawiane na komisjach. Zwiększają się dochody w kwocie 204 881,64zł z tytułu dotacji, którą przewidujemy, że otrzymamy na termomodernizacje szkoły nr2 – dotacja z WFGW, dotacja na kwotę 41tys /wprowadzane w zeszłym roku ale zadanie nie zostało zrealizowane i przeszło na ten rok, zwiększenie 20tys z tytułu rozliczenia wpływów za wodę i ścieki za 2011 rok. Zwiększenie wydatków budżetowych na kwotę 821 997,64zł,  dział 700, 30tys dokończenie budynku na targowicy , wydatki na zadania inwestycyjne remont przychodni 50tys, dział 750 całość nie ujęta w poprzedniej uchwale, dział 801 przesunięcia pomiędzy paragrafami w działach i zwiększenia na wynagrodzenia w tym dziale i zakup  materiałów zawiązanych z realizacją indywidualizacji nauczania oraz 460tys na wydatki inwestycyjne termomodernizacja ZS nr2 – należy podjąć taką uchwałę, ponieważ jest złożony wniosek do WFOŚ, uchwała jest niezbędna muszą być zabezpieczone środki w budżecie na wykonanie zadania. Dział 900 wydatki nie zrealizowane w poprzednim roku. W poprzedniej uchwale nie było deficytu ale 730tys przychód to były pożyczki na zaciągnięcie inwestycji, w tej uchwale zwiększył się deficyt ale jest on pokryty z wolnych środków, które zostały na koniec roku. Jest również kwota 350tys przewidywana na kredyt jeżeli dojdzie do realizacji wniosku na termomodernizację budynku szkoły nr2. Rozchody 727 644zł to spłata kredytów i pożyczek wcześniej zaciągniętych. Załącznik nr1 przedstawia przychody i rozchody a załącznik nr2 stan wydatków inwestycyjnych i majątkowych.

Radny J.Sierański przedstawił pozytywną opinię komisji ale Radny zgłosił zmianę aby z dział 750 rozdział 75022 § 3030 zdjąć kwotę 20tys aby zakończyć dyskusję, nie zwiększać planu przyjętego w budżecie miasta na obsługę RM, po pierwszym półroczu można się zorientować czy należy zwiększyć środki  a kwota ta niech zostanie w wolnych środkach oraz w dziale 801 § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zapisać 160tys nie 460tys, ponieważ udział naszych środków jest zbyt duży do środków pozyskanych. 

Radna Szczypek zapytała jaki jest % udział naszych środków i dotacji?

Burmistrz wyjaśniła kwestie termomodernizacji ZS nr2, na komisjach pojawiały się pytania dlaczego szkoła nr2 a nie szkoła nr1? Na początku poprzedniego roku były przeprowadzone przeglądy techniczne budynków, stan techniczny ZS nr2 jest gorszy niż ZS nr1 co widać gołym okiem, niejednokrotnie na ten temat wypowiadał się SANEPID, ówczesna p.Dyrektor Hryszkiewicz również składała wnioski do budżetu i tę informację i wiedzę wszyscy posiadali, że w tę szkołę trzeba zainwestować. W sali gimnastycznej grzyb jest na ścianach, dach przecieka i jest wilgoć. Jeżeli czegoś się nie zrobi to będzie trzeba postawić drugą salę gimnastyczną, ponieważ ta się zawali a przede wszystkim chodzi o bezpieczeństwo dzieci. WFOŚ ogłosił program dotacji 45% ceny kosztorysu ale nie kwalifikują vatu /45%-23%/. Wartość kosztorysu jest na 463tys po wyliczeniu kwota netto 143 274zł - tyle można uzyskać. Jest to dotacja bezzwrotna. Był termin składania wniosków więc warto było skorzystać, odbyło się walne zebranie Wspólnoty Gruntowej, na którym był radny Paziewski i J.Sierański, na którym Burmistrz wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie tego projektu. Walne zebranie przegłosowało wniosek, został on złożony do Zarządu Wspólnoty.  Burmistrz czeka na odpowiedź. Nie jest tak, że Burmistrz chce wziąć 350tys kredytu i robić. Jeżeli 140 da WFOŚ, jeżeli taką kwotę otrzymalibyśmy od Wspólnoty to dałoby 300tys a pozostałe 100tys możemy mieć z budżetu, są wolne środki niewykorzystane z poprzednich inwestycji i może się obejdzie bez kredytu. W chwili obecnej WFOŚ żąda od nas zapisu w budżecie, na papierze, że mamy jakieś środki gwarantowane. Wniosek do Zarządu Wspólnoty został złożony we wtorek i czekam na odpowiedź, czy dla zarządu decyzje uchwały, walnego zebrania są wiążące?

Rada Kozikowska zapytała czy wniosek już został złożony? Czy kopię Rada mogła by otrzymywać?

Burmistrz odpowiedziała, że wniosek został złożony ale jest kilkunastostronicowy *15 dla każdego?

Radna Kozikowska dodała, że do wglądu na sesji.

Burmistrz wyraziła zgodę.

Radna Laskowska zapytała, dochody zwiększają się o 200tys a wydatki o 800tys czyli 600tys zostanie pokryte z jakich środków ?

Skarbnik odpowiedziała, że zapis jest w § 3 z wolnych  środków i zaciągniętych kredytów.

Radna Laskowska zapytała dlaczego tych wolnych środków nie było na koniec zeszłego roku? Dlaczego trzeba było wziąć kredyt na finansowanie różnych bieżących działań, czy nie było możliwości aby skorzystać z tych wolnych środków wtedy? 

Burmistrz odpowiedziała, że środki na inwestycje są tylko i wyłącznie na inwestycje a to co zabrało było na wydatki bieżące, na wynagrodzenia, ZUS, na oświatę. 

Radna Laskowska zapytała czyli wolne środki w kwocie ok. 1mln są na inwestycje, na co są?

Burmistrz odpowiedziała, że są to pieniądze, które są planowane i są w jakiś sposób znaczone, np. zapis pół miliona na hale sportową.

Radna Laskowska zapytała czy te pół mln jest w ramach wolnych środków?

Burmistrz, że nie – są zapisane na remont hali sportowej. 

Radna Laskowska w załączniku nr1 wolne środki 966tys, na inwestycje do rozdysponowania?

Skarbnik dodała, że dlatego budżet zamyka się nie kredytem 750tys, ponieważ do budżetu zostały wprowadzone środki wolne, które są przeznaczone na wydatki inwestycyjne nie bieżące, część wydatków przeszło z poprzedniego roku na ten. 

Radna Laskowska zapytała to jakie są wolne środki na inwestycje, które można przeznaczyć?

Skarbnik odpowiedziała, że wszystkie są zagospodarowane. 

Radna Laskowska stwierdziła, że te wolne środki są rozdysponowane na remont przychodni, budynek na targowicy, termomodernizacja, remont w UM /odnawianie/, remont łazienki w UM... Radna stwierdziła, że były jakieś przeszkody aby te inwestycje umieścić w budżecie przyjętym 2 miesiące temu?

Skarbnik odpowiedziała, że niektóre ujęte są te same, doszła modernizacja hali, przychodni i WC. 

Burmistrz dodała, że dlaczego nie dwa miesiące temu, ponieważ pozyskanie dotacji z WFOŚ pojawiła się w styczniu.

Radna Laskowska zwróciła uwagę, że chodzi o przychodnię i WC na targowicy, która się ciągnie kilka lat. Część inwestycji była ujęta w poprzednim projekcie budżetu i nie zostały one zrealizowane czy w związku z tym Rada może prosić o harmonogram realizacji zadań inwestycyjnych? Kto, kiedy za ile...Oczywiście na piśmie. 

Burmistrz odpowiedziała, że kto i za ile to rozstrzygnie przetarg lub zapytanie ofertowe. Kosztorys inwestorski remontu przychodni jest w trakcie.

Radna Laskowska zapytała jaką gwarancję ma Rada, że te zadania zostaną zrealizowane ze skutkiem pozytywnym?

Burmistrz odpowiedziała, że prace przy WC na targowicy rozpoczną się jak puszczą mrozy a bardzo długo trwały rozmowy z energetyką /na to Burmistrz nie ma wpływu/, Burmistrz zapytała jaką może dać gwarancję skoro nie wie co może być jutro, za tydzień?

Radna Laksowska stwierdziła, że przygotowanie harmonogramu w tabelce kiedy jakie zadanie może być realizowane, kiedy przetarg, konkurs się odbędzie, wyłonienie inwestora, wykonawcy – to nie jest możliwe. 

Burmistrz dodała, że można zrobić ramowy harmonogram, jeżeli to Radną zadowoli określenie zadania od ...do...

Radna Laskowska powiedziała, że wszyscy wiedzą jak wygląda szkoła nr2, dyrektor szkoły w zeszłym roku składał wniosek do budżetu na ok 2mln /Radni dodali, że 7mln/. Potrzebę inwestowania w tę szkołę każdy rozumie ale jakie są kosztorysy dotyczące remontu przychodni? Burmistrz, że jeszcze są nie skończone. Radna dodała, że będą podobnego rzędu /pracownik UM na komisji powiedział, że 4lata temu kosztorys opiewał na podobną kwotę/.

Radny J.Sierański sprostował, że to on powiedział.

Radna powiedziała, że chciałaby mieć jasną i klarowną wiedzę na temat stanu bezpieczeństwa wszystkich budynków będących we władaniu miasta /szkół, mieszkań komunalnych, przychodni zdrowia/ po to aby razem z Radą podjąć, z mieszkańcami ustalić, że inwestowanie w ZS nr2 jest bardziej zasadny niż inwestowanie w remont przychodni czy budynki komunalne. Radnej zabrakło takiej dyskusji i zapoznania się z dokumentami.

Burmistrz powiedziała, że w poprzednim roku w lutym czy marcu były zrobione kompletne przeglądy techniczne wszystkich budynków użyteczności publicznej należących do Miasta Łaskarzew, książki obiektów są w UM można było się zapoznać.

Radna Laskowska dodała, że podejmowanie teraz decyzji, że inwestuje się w ZS nr2 bez zapoznania się z dokumentami dotyczących bezpieczeństwa innych budynków jest nieracjonalne. 

Burmistrz zwróciła uwagę, że w ZS nr2 przebywa dziennie 327 uczniów, którym przede wszystkim  należy zagwarantować bezpieczeństwo, takiej groźby niebezpieczeństwa np. oderwania się tynku w przychodni nie ma – mogłoby być bardziej sterylnie /nie że jest brudno/, nowe płytki , bardziej estetycznie, powinniśmy zainwestować w windę na niepełnosprawnych  ale to nie zagraża bezpośrednio życiu i zdrowiu. Natomiast jeżeli chodzi o budynki komunalne lokatorzy, najemcy winni dbać o porządek, płacą grosze. W chwili obecnej lokale są wykupywane a jak miasto proponowało pomoc, że da część na naprawę dachu to mieszkańcy do dziś nie udzielili odpowiedzi, nie był zainteresowani aby zrobić coś wspólnie. Burmistrz dodała, że jest za tym, że najpierw bezpieczeństwo dzieci .

Radna Laskowska dodała, że mieszkania komunalne są również w gestii UM? Odpowiadamy za stan tych obiektów  i bezpieczeństwo mieszkających tam ludzi. Przed rokiem był inspektor budowlany, który mówił o fatalnym stanie tych obiektów. Rada Miasta powinna mieć listę priorytetów aby mieć szersze spojrzenie na potrzeby. Nie mamy gwarancji, że będziemy mieć takie środki na szkołę?

Burmistrz odpowiedziała, że wniosek jest złożony to otrzymamy.

Radna Laskowska , że tylko 140tys.

Sekretarz zwróciła uwagę, że jest to kosztorys inwestorski a w przetargu mogą wyjść inne kwoty.

Radna Laskowska dodała, że mowa jest również o remoncie kotłowni, która nie jest ujęta we wniosku? 

Sekretarz wyjaśniła, że program WFOŚ nie obejmuje kotłowni, natomiast teraz jest nabór do 15 marca złożymy wniosek na kotłownię aby kompleksowo ją zrobić, ponieważ piece są na wykończeniu. 

Pan Paśnik palacz z ZS nr2 powiedział, że paląc w tych piecach zagrażają własnemu bezpieczeństwu, bo powinni je wygasić i nie palić.

Radna Laskowska potwierdziła ale dodała, że Rada stoi na straży finansów miasta. Radna potrzebuje argumentów aby wyjaśnić mieszkańcom dlaczego na drogi w tym roku nic nie jest przeznaczone? 

Radny Paziewski zapytał czy lepiej żeby nieszczęście w szkole się stało, ale była droga?

Radna Laskowska, że nie o to chodzi.

Radna Szczypek zapytała ile jest czasu na dołączenie tej uchwały do wniosku?

Sekretarz odpowiedziała, że nabór wniosków był do 15lutego i 15.02.2012 wniosek został złożony a w zeszły piątek faxem przyszło pismo o uzupełnienie a w miejscu oświadczenia o zabezpieczonych środkach zostało wpisane, że jest przygotowany projekt uchwały. Uchwała musi być dziś podjęta, nie ma czasu na odłożenie. 

Radna Szczypek dodała, że nie chce aby cos zarzucano Radzie, wszystko jest robione dla mieszkańców a szkoła dla naszych dzieci.

Radna Laskowska dodała, że wszystko się zgadza ale Rada nie ma planu działania.

Burmistrz powiedziała, że programy inwestycyjne można pisać ale czasy kiedy Łaskarzew miał bardzo dużo pieniędzy już minęły, czasy kiedy o co się napisało do Warszawy wniosek na dofinansowanie to się dostało już minęły z kadencją 2006-2010. Teraz na co są programy to bieżmy to, jeżeli teraz z tego nie skorzystamy to będziemy musieli zrobić sami za własne pieniądze . W mieście jest bardzo dużo braków: drogi należy zrobić ale trzeba zadać sobie pytanie czy ma się stać nieszczęście kiedy dziecku spadnie na głowę cegłówka czy lepiej żeby się urwało koło w samochodzie? 

Radna Wachnicka dodała, że remont ZS nr2 jest niezbędny, skoro są środki to należy je wykorzystać, ponieważ później będzie trzeba wyłożyć całą kwotę z budżetu. 

Radna Laskowska potwierdziła ale potrzebna jest dyskusja w tej sprawie.

Przewodnicząca RM udzieliła głosu radnemu powiatowemu p.M.Koryckiemu /byłemu Wójtowi/. 

Pan M.Korycki powiedział, że obrady RM przypominają cyrk, praktycznie wszystkie szkoły w Polsce zostały wyremontowane a w Łaskarzewie nie. Na dzień dzisiejszy jest to ostatni moment aby skorzystać z FOŚ na termomodernizację szkoły, kiedyś warunki były bardziej korzystne niż obecnie.  Wniosek złożony powinien mieć zabezpieczenie przynajmniej w uchwale Rady, że są środki na ten cel, jeżeli nie będzie środków to ten wniosek nie będzie rozpatrzony. Pan Korycki dodał, że inwestycje przygotowuje się przynajmniej dwa lata wcześniej, jak są przygotowane kosztorysy, wszystkie uzgodnienia to można coś zrobić a jak już budżet jest ustalony to jest działanie od tyłu. Wszystko co jest rozważane dziś powinno być przedyskutowane na komisjach a dziś tylko podjęta uchwała. Trzeba bardzo elastycznie działać aby wykorzystywać te okazje, które się nadarzają. Od tego jest Rada aby podejmować uchwały i zmieniać budżet, należy opracować plan inwestycji aby nie doprowadzać do sytuacji, że szkołę należało zamknąć, ponieważ była awaria pieca. 

Radna Laskowska powiedziała, że Rada nie ma planów inwestycyjnych a dziś decydujemy o czymś nie mając wizji całości. 

Radna Kozikowska dodała, że Rada upominała się o strategie rozwoju dla miasta co zostało zbagatelizowane. Na dzień dzisiejszy na BIP-ie jest zakładka strategia rozwoju, która jest pusta. Plany inwestycyjne i priorytety są bardzo ważne bo dawałoby schemat działania. Jest zrozumiałe, że jak się pojawiają programy to należy z nich skorzystać, ale wobec planów my się rozliczamy. Ważne jest, że uda się pozyskać pieniądze ale Rada uważa się dyskryminowana, ponieważ jeśli mówiliśmy i walczyliśmy o kanalizację a jej nie ma a podatki się płaci. W  taki sposób można rozdysponować budżet ale można obudzić się za późno. Radna podała przykład: budżet zatwierdzony na 2010r – limit wydatków inwestycyjnych na poziomie 6mln 585tys z czego zamknął się na koniec roku limitem wydatków inwestycyjnych 1mln 773tys. Po co są zatwierdzana i przyjmowane dokumenty, działamy chaotycznie. 

Burmistrz powiedziała, że zgadza się, że powinien być precyzyjny plan działania ale można sobie na to pozwolić jeżeli jest się którąś kadencję i ma się środki. Na początku tej kadencji okazało się, że w mieście brakuje wszystkiego : dobrej jakości wody, dróg, kanalizacji w połowie miasta, szkoły w złym stanie, budynki komunalne w opłakanym stanie, przedszkole wymaga remontu dachu /w tym roku doprowadzono gaz/, w UM toaleta w bardzo złym stanie a w przypadku ślubu wstyd, ZOZ, dom kultury, hala gimnastyczna prawie ruina, targowisko wymaga odwodnienia, kanalizacja burzowa, odwodnienie miasta. Można zapytać co w tym mieście jest? Co jest priorytetem? Woda aby się nie potruć? Szkoły żeby dzieciom krzywda się nie stała? Drogi, które cofają nas do średniowiecza? Wszystko jest priorytetem, wszystko należy zrobić od razu, ponieważ zaniedbań jest bardzo dużo. Nikt nie jest cudotwórcą a mieszkańcy wszystkich rozliczą z tego do obiecał. Wniosek na kanalizacje został złożony na lewobrzeżną stronę miasta i zadanie do realizacji w 2013r, projekty są i walczymy o to by dostać prawie 4mln. Burmistrz dodała, aby radna Kozikowska nie mówiła, że czuje się dyskryminowana.

Radna Kozikowska, że jeżeli będzie kanalizacja to nie będzie się tak czuła.

Burmistrz odpowiedziała, że do tej pory wszystkie środki, o które się ubiegała miasto dostało i liczy na to, że w przyszłym roku kanalizacja będzie. Powiedziała również, że największą zasługą tej Rady i podjętej decyzji zeszłego roku jest to, że od stycznia nie było beczkowozów w mieście, że nikt wody nie zamknął tylko jest przyzwoita woda. Pojawił się program dla szkół i jeżeli Rada się przychyli to spróbujemy, jeżeli się okaże że nie to będziemy szukać innych programów. Nasza współpraca z Urzędem Marszałkowskim i WFOŚ jest dobra, nawet przyjmują nam wnioski, które możemy uzupełniać. W zeszłym roku zostało pozyskane ok. 2mln.

Radna Laskowska zapytała jakie są plany p.Burmistrz na pozyskanie środków na remont przychodni? Czy przepisy się zmieniły, ponieważ terminy były pilne w tym roku? Jakie jest zabezpieczenie środków własnych na kanalizację, ponieważ potrzebny jest wkład własny? 

Sekretarz odpowiedziała, że zmieniły się przepisy, które mówią, że wymagania dostosowania budowlanego czy sanitarnego przychodni  jest do roku 2016 i one w stosunku do lat poprzednich zostały złagodzone. Na dzień dzisiejszy prośba p.Kierownik jest taka aby była toaleta dla osób niepełnosprawnych, odmalowane były pomieszczenia, wyłożenie podłóg wykładziną, kafelkami aby była łatwa do utrzymania w czystości, kwestia wentylacji czy byłaby klimatyzacja i sprawa dźwigu dla niepełnosprawnych /tam podjazdu nie da się zrobić/ i czy przychodnia będzie korzystała z podjazdu od strony Rynku przy UM. Kosztorysy są w trakcie. Do tej pory wszelkie remonty typu termomoderniazcja były robione pół na pół z gminą.

Pan M.Korycki dodał, że jak gmina miała pieniądze aby przeprowadzić remont to miasto nie miało środków.

Radny J.Sierański odnośnie wcześniej złożonego przez niego wniosku o zdjęcie z termomodernizacji po uzyskaniu informacji wycofał propozycję ale podtrzymał propozycję o zdjęciu 20tys z obsługi RM.

Burmistrz dodała, że wniosek na walnym zebraniu Wspólnoty dotyczącym dofinansowania termomodernizacji nie przepadł tylko dzięki radnemu J.Sierańskiemu, ponieważ to on dopilnował aby doszło do glosowania. Walne zebranie podjęło uchwałę, że dofinansuje / co jest ważniejsze czy zarząd czy uchwała walnego zebrania?

Radna Szczypek zapytała czy przetarg na remont hali jest już rozpisany? Podejmując tę decyzję odnośnie szkoły nr2 trzeba wziąć pod uwagę, że szkoła nr1 nie ma hali sportowej. Radna zanim zagłosuje chciałaby wiedzieć czy się wyrobimy?

Burmistrz odpowiedziała, że przetarg jest rozpisany i się wyrobimy w terminie. 

Radny Dębek dodał, że radni nie są przeciwko szkole nr2 są za, tylko pewne rzeczy chcieli doprecyzować, na komisji budżetowej nie padały takie wyjaśnienia. Radny zapytał czy p.J.Sierański jest w zarządzie Wspólnoty?

Radny J.Sierański odpowiedział, że jest członkiem Wspólnoty. Zarząd się rozlicza na Walnym Zebraniu tak jak Burmistrz przed Radą. Walne jest najwyższą władzą.

Radna Kozikowska dodała, że to znaczy, że pokrycie na wydatki inwestycyjne jest?

Radny Dębek dodał, że fakt, że wniosek został złożony to nie znaczy, że w tym roku ta termomodernizacja będzie zrobiona?

Burmistrz zapytała a dlaczego nie?

Radny Dębek, że jeżeli będą środki to tak i to daje pewną furtkę do działania.

Skarbnik zapytała czy te 20tys z RM będzie zdjęte zupełnie czy przekierowane, ponieważ będzie trzeba zmienić uchwałę? Zmienią się wydatki.

Radny J.Sierański uzupełnił swój wniosek zdjęcie 20tys z obsługi RM z przeznaczenie na ośrodek zdrowia.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego: za –14 osób, jednogłośnie.

Radny Bożek zaproponował zdjęcie 30tys z remontu łazienki /na dole/ na termomodernizację szkoły

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego: za –5 osób,przeciw-.7osób, wstrzymujący się- 2 osoby

Wywiązała się dyskusja w tym temacie.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2012, radna Laskowska zaprotestowała za takim trybem pracy i podejmowania decyzji bez planu rozwoju i opuściła salę na czas głosowania /uczestniczy 13 radnych/ Mecenas wyjaśnił, że radny biorący udział w posiedzeniu musi zagłosować, skoro opuszcza salę to nie bierze udziału w głosowaniu. 

Za – 13 osób, jednogłośnie.

Uchwała została podjęta.

Ad6.

Skarbnik Miasta powiedziała, że WPF jest bezpośrednio powiązana ze zmianami w budżecie a w szczególności wydatkami inwestycyjnymi.

Radny J.Sierański, opinia komisji budżetowej jest pozytywna.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian Wielkiej Prognozy Finansowej na lata 2012-2011 /uczestniczy 14 osób, radna Laskowska powróciła na salę/

Za – 13osób, przeciw – brak, wstrzymujący się – 1osoba.

Uchwała została podjęta.

Ad7 i 8.

Pan H.Dąbrowski przedstawił Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 roku oraz informację z działalności MKRPA za rok 2011 /w załączeniu/.

Radna Laskowska zapytała czy problem narkomani, przemocy występuje w mieście?

Pan Dąbrowski odpowiedział, że został powołany zespół interdyscyplinarny, który zajmuje się takimi sprawami, zgłoszenia są przekazywane przez inne instytucje jak ośrodek zdrowia, szkoły, policję. Najwięcej zgłoszeń było z Policji w sprawach przemocy i nadużyciu używek, które zostały poszerzone również o papierosy. Oficjalnie nie ma problemu narkomanii w mieście, nie ma takich zgłoszeń. Policja również nie odnotowała takich przypadków.

Radna Laskowska zwróciła uwagę, że wiedza obywatelska jest inna.

Pan Dąbrowski zwrócił się do Rady o przekazanie w miarę możliwości środków na cele komisji.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad uchwała w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 roku /uczestniczy 14 radnych/

Za – 14 osób, jednogłośnie.

Ad9.

Sekretarz Miasta wyjaśniła, że zgodnie z założeniami reformy szkolnictwa zawodowego od 1 września 2012r zmianie ulegną typy szkół ponadgimnazjalnych. Zamiast dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej dwuletniej będzie trzyletnia , której ukończenie umożliwia uzyskanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminów, a także dalsze kształcenie począwszy od drugiej klasy liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. Pierwszym krokiem jest podjęcie uchwały o zamiarze przekształcenia.

Radna J.Dąbrówka, opinia komisji oświaty jest pozytywna.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad uchwałą w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Nr2 w Łaskarzewie /uczestniczy 14 radnych/

Za – 14osób, jednogłośnie

Ad10.

Radny Paziewski zwrócił uwagę o wprowadzenie uwagi radnej Kozikowskiej i uzupełnienie uchwały treścią wniosku. Radny zapytał radnego Pietrzaka czy ma być powoływany biegły rewident, radny otrzymał wniosek w tej sprawie od radnego Pietrzaka. Jak Rada się do tego ustosunkuje? Decyzję musi podjąć Rada nie przewodniczący komisji rewizyjnej.

Radny Pietrzak odpowiedział, że to nie był wniosek tylko zwykły list elektroniczny.

Radna Laskowska zwróciła uwagę, że to nie dotyczy treści uchwały. 

Radny J.Sierański dodał, że nie wiadomo co wyniknie w kontroli, czy będzie taka potrzeba.

Radni dodali, że nie było wniosku.

Radny Paziewski ponownie dodał, że dostał pismo od radnego Pietrzaka, że bez biegłego rewidenta kontrola będzie fikcją.

Radny Dębek dodał czego się radny Paziewski boi? Można przegłosować i znieść te kontrolę, macie większość.

Radny Paziewski , że chce aby ta kontrola była tylko, żeby nikt niczego nie zarzucał.

Radna Wachnicka wyjaśniła, że na posiedzeniu komisji rewizyjnej i po zapoznaniu członków komisji z porządkiem obrad  radny Paziewski odczytał wiadomość od radnego Pietrzaka, który zasugerował powołanie biegłego rewidenta, ponieważ „kontrola będzie czystą fikcją” /w woli wyjaśnienia dla osób, które nie wiedzą o co chodzi/. Radna powiedziała, że na komisji rewizyjnej był obecny mecenas i może potwierdził prawdziwość słów. Było wyjaśniane, że powołanie biegłego wiąże się z dużymi kosztami.

Radna Szczypek zapytała p.Burmistrz czy w UM były inne kontrole?

Burmistrz odpowiedziała, że tak: PIP. RIO, NIK a w tym roku będzie kompleksowa RIO.

Przewodnicząca RM ogłosiła 10min przerwy i zwróciła się do radnego Paziewskiego o wydrukowanie wiadomości.

Po przerwie obrady wznowiono.

Radny Paziewski rozdał każdemu wydruk, radny Pietrzak zwrócił się do mecenasa z pytaniem czy taka wiadomość jest wnioskiem?

Mecenas odpowiedział, że nie.

Radny Paziewski odczytał treść maila.

Radny Pietrzak dodał, że mecenas wyjaśnił, że to nie jest wniosek.

Mecenas wyjaśnił, że wnioskiem nie było objęte powołanie biegłego.

Radna Laskowska dodała, że Rada podjęła wniosek o przeprowadzeniu kontroli a podjęcie uchwały w tej sprawie jest dopełnieniem formalności. Radna dodała, że odczytana wiadomość to prywatny mail jednego radnego do drugiego radnego, każdy ma prawo wyrazić swoje zdanie.

Rada Miasta zdecydowała, że termin kontroli do końca czerwca 2012r.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad uchwałą w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej kontroli w zakresie wskazanym we wniosku Radnych Rady Miasta Łaskarzew z dnia 09 grudnia 2011 /uczestniczy 14 radnych/

Za – 13osób, przeciw – brak, wstrzymujący się – 1osoba

Uchwała została przyjęta.

Ad11.

Przewodnicząca RM zapytała czy są pytania odnośnie planów pracy komisji?

Brak pytań.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania w sprawie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta w 2012r. /uczestniczy 14 radnych/

Za – 14 osób, jednogłośnie

Uchwała została przyjęta.

Ad11a.

Radna Laskowska powiedziała, że wniosek został złożony na prośbę mieszkańców i odczytała treść apelu w sprawie Telewizji TRWAM /w załączeniu/. Komisje wyraziły pozytywną opinię. 

Rada Miasta złożyła podpisy jako stanowisko popierające apel i upoważniła przewodniczącą RM do odesłania pisma.

Ad12.

Przewodniczący poszczególnych komisji stałych i doraźnej, odczytali sprawozdania z pracy komisji w 2011r./w załączeniu/

Rada Miasta jednogłośnie przyjęła sprawozdania z prac komisji w roku 2011 , za –14osób /uczestniczy 14 osób/

Ad13.

Burmistrz Miasta przedstawiła sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami od dnia 29.12.2011 do dnia 29.02.2012r.

1. Spotkanie Noworoczne w OSP Łaskarzew

2. Udział w spotkaniu opłatkowym samorządowców z Biskupem Diecezji Siedlecko-Ostrołęckiej

3. Udział w uroczystym spotkaniu opłatkowym w DPT „Bajka” organizowanym przez Orkiestrę Miejsko – Gminną

4. Rozstrzygnięcie przetargu na dostawę węgla dla placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest miasto Łaskarzew – wygrało przedsiębiorstwo P. Owczarczyka za cenę 850zł brutto/t

5. Udział w konferencji organizowanej przez Stowarzyszenie LGD – Urszula Zadrożna, Zbigniew Marciniuk – dotyczące tematu Szkoła zawodowa też może być szansą – spotkanie dotyczące zmian prawnych w funkcjonowaniu szkół zawodowych oraz prezentacja sprzętu multimedialnego zakupionego przez stowarzyszenie i przekazanego szkole

6. Spotkanie opłatkowe z kołem Emerytów i rencistów

7. Udział w spotkaniu wójtów i burmistrzów powiatu garwolińskiego dot. zakupu energii elektrycznej na oświetlenie ulic i placówek oświatowych (przetarg zbiorowy bądź indywidualny) – jest to temat, z którym Rada będzie musiała się zmierzyć do 30.06.2012r . zgodnie z prawem zamówień publicznych i zmianami, które zaszły w energetyce. Teraz już nie można pójść do energetyki i podpisać umowy na oświetlenie ulic, na zakup energii. Teraz trzeba robić przetarg, ponieważ są 3 firmy na rynku, które świadczą usługę dystrybucji energii elektrycznej. Można zrobić to oddzielnie czyli jeden przetarg na kupno samego prądu a drugi na przesył albo kompleksowo zakup i przesył. Są dwa pomysły rozwiązania sytuacji, albo stworzyć dużą grupę wspólnie z innymi samorządami powiatu garwolińskiego i jako większy partner móc wynegocjować lepsze warunki – tańszy prąd lub zrobić jak Pilawa, Borowie, gmina Łaskarzew ogłosić samemu przetarg. Problem jest na tyle duży, że przy Urzędzie Marszałkowskim powstała Agencja Energetyczna, która zajmuje się takimi dużymi przetargami a zależy to od decyzji jaką podejmiemy czy przystąpić do Urzędu Marszałkowskiego i spróbować z nimi, czy stworzyć grupę zakupową z powiatu garwolińskiego czy sami będziemy ogłaszać przetarg. Decyzja musi być podjęta do końca maja, ponieważ umowa jest do końca czerwca. Zakup energii to są duże pieniądze w skali roku, jest to oświetlenie placówek oświatowych, oświetlenie ulic, i wszędzie gdzie organem prowadzącym jest miasto. 

8. Udział w spotkaniu Noworocznym organizowanym przez Starostwo Powiatowe 

9. Spotkanie z p. Marszałek – E. Orzełowską dot. modernizacji zbiornika retencyjnego, termomodernizacji placówek oświatowych oraz możliwości przyznania punktów aplikacji wniosku złożonego do PROWu na lewobrzeżną część miasta na skanalizowanie

10. Spotkanie z młodzieżą miasta Łaskarzew w sprawie proponowanej przez młodzież idei skateparku – wniosek został złożony do Burmistrza i do Radnych. Burmistrz rozmawiała z p.P.Agnieszczakiem w tej kwestii. Jest to pomysł młodzieży, która miała udać się do Wspólnoty o zgodę na grunt. Zarząd Wspólnoty wyraził zgodę na przekazanie terenu pod skatepark ale pod dwoma warunkami: 1) teren będzie tylko pod teren rekraacyjno-sportowy, 2)drugi warunek jest nie do spełnienia dla Burmistrz, jest to wzięcie cywilno-prawnej odpowiedzialności za wszystko co się zdarzy na skateparku. Skoro teren jest oddany w dzierżawę to ten kto wchodzi na teren bierze za siebie odpowiedzialność 

Radna Wachnicka dodała, że w tej sprawie rozmawiała z młodzieżą, że problem jest z gruntem a w gminie Celestynów jest również skatepark i jest regulamin korzystania ze skateparku, są określone warunki i wymagania przy korzystaniu /kask, ochraniacze, dla dzieci opieka .../ odpowiedzialność jest na własne ryzyko, jest to sport ekstremalny. 

11. Zawarcie umowy na ubezpieczenie miasta, budynków należących do miasta oraz dróg i chodników

12. Udział w zebraniu Związku Wędkarstwa koło nr 17 – modernizacja zbiornika retencyjnego na rzece Promnik – koszt dokumentacji  44tys, 

13. Spotkanie z P. Wierzbickim – koordynatorem inspektorów branżowych przy budowie mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków w Łaskarzewie – usterki gwarancyjne

14. Spotkanie z P. Ewą Wyglądała w sprawie wysypiska śmieci i kosztów pobieranych za jeden pojemnik od mieszkańców /będzie 11zł/

15. Konferencja z A. Struzikiem – marszałkiem województwa mazowieckiego w sprawie programów rozwojowych i ich finansowania – prow, kapitał ludzki dla OPS /opieka społeczna/

16. Udział w zebraniu miejsko – gminnego zarządu OSP Łaskarzew

17. Spotkanie z przedstawicielami przedsiębiorstwa zajmującego się sporządzeniem dokumentów dot. modernizacji zbiornika retencyjnego na rzece Promnik oraz z prezesem p.Łapaczem – koszt 44 tyś brutto – wszystkie wymiary dotyczące stawideł, odmulenia ... wymagają współpracy, termin zakończenia prac do 10 kwietnia 2012. 

18. Udział w uroczystych obchodach dnia babci i dziadka organizowanych przez Przedszkole „Leśny Zakątek” w Łaskarzewie

19. Udział w spotkaniu noworocznym w gminie Sobolew

20. Spotkanie z nauczycielami i przedstawicielkami stowarzyszenia K.G. Serbianki i Centrum Inetegracyjno Animacyjnego oraz dziećmi ZS nr 1 i nr 2 którzy przygotowali przedstawienie „Jaka to bajeczka?” – przedstawienie rewelacyjne. Radna Dąbrówka dodała, że będzie jeszcze jedna edycja.

21. Udział posiedzeniu komisji rewizyjnej

22. Udział w konferencji dotyczącej zmian mających nastąpić w  ratownictwie medycznym organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Garwolinie. Jest wystosowane stanowisko do Wojewody wszystkich samorządów powiatu garwolińskiego o wyłączenie Powiatu Garwolińskiego z dużych stref /ma być 6 stref, my podlegamy pod Siedlce/, 

23. Udział w rocznej odprawie Policji w Łaskarzewie i spotkanie z komendantem Świszczem, wykrywalność mamy na poziomie 80%, nastąpią zmiany kadrowe

24. Udział w konferencji dotyczącej profilaktyki raka piersi i raka szyjki macicy organizowanej przez SANEPID w Garwolinie. Cytobus w terminie 26 i 27 marca w Łaskarzewie

25. Spotkanie z mieszkańcami Miasta Łaskarzew których rodziny dotknął problem alkoholowy na spotkaniu z okazji tłustego czwartku z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która za pieniądze zebrane z opłat za pozwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (43 tyś) zakupiła paczki. Rozdano 100 paczek

26. Uprzątnięcie wysypiska śmieci (praca kompaktora i spycharki) - spotkanie z P. Kalinowskim w sprawie przysypania wysypiska 20 cm warstwą piachu, koszt zakupu piachu –około 50 tyś – 136, 8-tonowych wywrotek

27. Zawarcie aktów notarialnych z mieszkańcami którzy wykupili lokale komunalne i grunty na własność (Fidala, Gugała dwa lokale przekształcone w prawo własności,  Kliczek ugoda w sprawie o wydanie nieruchomości)

28. Spotkanie z p.o. dyrektora zs nr 1  i nr 2 w sprawie ramowych arkuszy organizacyjnych i innowacji pedagogicznej na rok szkolny 20212/2013

29. Spotkanie z przedstawicielem kółka dziennikarskiego dot. wywiadu

30. Ogłoszenie i rozstrzygnięcie przetargu na „E- Łaskarzew” – obecnie oceniane są oferty

31. Ogłoszenie i rozstrzygnięcie przetargu na remont hali sportowej – przetarg unieważniono z powodu nieprawidłowości w kosztorysie inwestorskim, po przez jeden zapis wykonawca mógłby chcieć interpretować go na swoją korzyść

32. Sporządzenie audytu energetycznego na zs nr 1 i nr 2 dla których organem prowadzącym jest miasto Łaskarzew – wymóg niezbędny przy ubieganiu się o dotacje z wojewódzkiego urzędu ochrony środowiska w Warszawie

33. Sporządzenie kosztorysu na termoizolacje dla zespołu szkół nr 1- 803 526, 96gr/brutto/ i nr 2 – 541 428,46gr/brutto/

34. Złożenie wniosku do Wspólnoty Gruntowej o dofinansowanie termoiolacji budynku zespołu szkół nr 2

35. Rozliczenie projektu indywidualizacja nauczania w szkołach w Łaskarzewie

36. Zatwierdzenie sprawozdania z wykorzystania dotacji  klubu sportowego „Sporting”, sprawozdanie złożone w terminie i poprawnie sporządzone

37. Prowadzenie korespondencji z klubem sportowym ŁKS Promnik w celu złożenia sprawozdania  końcowego z wykorzystania dotacji, sprawozdanie złożone po wezwaniu i po terminie /obecnie weryfikowane/

38. Złożenie wniosku o dofinansowanie na zatrudnienie trenera środowiskowego na obiekt Orlik – otrzymaliśmy 9tys. w ramach programu „Animator Orlik 2012” – animatorem jest p.D.Winek ma wszystkie potrzebne uprawnienia, jest pracownikiem UM

39. Ogłoszenie konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w Łaskarzewie 2012r, składanie ofert do 07.03.2012r. godz.10.00

40. Ogłoszenie konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora ZS nr1, składanie ofert do 08.03.2012r, konkurs zaplanowany na dzień 16.03.2012r 

41. Spotkanie z osobami pełniącymi funkcje dyrektora w ZS nr 1  i ZS nr 2 w sprawach organizacyjnych

42. Nadzór nad pracą gospodarki komunalnej (oczyszczanie miasta, terenów zielonych, sprzątanie targowiska miejskiego) 

43. Bieżąca praca administracyjna (dekretowanie i podpisywanie pism, przyjmowanie interesantów, spotkania z Radnymi RM Łaskarzew, opracowywanie wniosków i projektów uchwał)

44. Ogłoszono nabór na wnioski na usuwanie azbestu, program taki jak w zeszłym roku, że przyjeżdża firma zdejmuje i utylizuje pokrycia.

45. Udział  w 68 rocznicy pacyfikacji Wanat 

46. Sprawy budzące największe zainteresowanie na forum miasta:

1)umowy na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, trwają konsultacje na lini prawnik, ELMAR, urząd. Nie jest tak, ze pozbyliśmy się problemu i się tym nie interesujemy.  Problemy są różnego typu, pojawiają się zarzuty, dlaczego jest zapis w umowie, że można wystawiać faktury ryczałtowe? Jeżeli ktoś ma własną studnię, na której nie ma licznika a zrzuca ścieki do kanalizacji, to na jakiejś podstawie musi zapłacić, do tej pory też tak było kiedy urząd obsługiwał.  Druga sprawa to faktury zaliczkowe – odczyty są raz na dwa – trzy miesiące, jest tak samo jak za prąd czy gaz. Dlaczego jest problem, że tak może być za wodę i ścieki. Kolejna rzecz to zapis, że na pisemny wniosek właściciela dotyczący zlecenia naprawy awarii – jeżeli na prywatnym podwórku pęknie rura to nie może być tak, że przyjeżdża firma i tę awarie wykonuje, ponieważ to co jest na podwórku jest właściciela /podwórko może być wyłożone kostką/. Do tej pory nikomu nie zdarzyła się krzywda z racji, że jest firma ELMAR a awarii jest mniej, WUKO nie trzeba wzywać 3razy w tygodniu i płacić ok. 5tys EKOLIDEROWI /a tak było/, kolejną sprawa są usterki gwarancyjne, których jest bardzo dużo. Przykładowo mówiąc „kupiliśmy mercedesa i za niego zapłaciliśmy a dostaliśmy starą wersję poloneza i to bez radia”, wystąpiliśmy do A-Z budu z wnioskiem o usunięcie wszystkich usterek, zakupienie brakującego wyposażenia, którego nigdy nie było i oprogramowania, którego nie dostarczono. Mowa była o w pełni zmechanizowanej oczyszczalni ścieków a musi być tam cały czas człowiek. Oczyszczalnia jest jeszcze na gwarancji i pewnie sprawa skończy się w sądzie. Burmistrz dodała, że dowiedziała się, że likwiduje stołówki w szkołach, wyjaśniając, że przyjechała firma, więc należy porozmawiać. Zaproponowała, że przejmie pracowników, wszystkie opłaty, to co jest na stołówce i wydaje obiady dla dzieci a koszt to 6,50zł a nie 3zł jak do tej pory. Obecnie dzieci płacą ok. 3zł ale miasto płaci za prąd, za gaz, wypłaty pracownikom a na 50 obiadów jest 1 kucharka należy to przemnożyć przez 300 obiadów, jest 6 kucharek każda po 2tys i gdyby przeliczyć to w skali miesiąca to obiad kosztuje nie 6,50 tylko 9zł. Rodzice tych pieniędzy nie widzą, ponieważ wypłaca je miasto. Pan przyjechał przedstawił propozycję, miał porozmawiać z p.Dyrektorkami w szkołach, z nauczycielami i stad się wzięła informacja-plotka o zamykaniu stołówek. Z drugiej strony patrzeć to jeżeli dziennie jest 300obiadów razy 22dni w miesiącu =40tys. Aby cena za obiad nie uległa zmianie to miasto musiałoby dołożyć 20tys miesięcznie a w tej chwili miasto dokłada ponad 30tys. to nie jest katering tylko gotowanie obiadów w szkole ale nikt decyzji nie podjął. Burmistrz dodała, że rodzice się skarżą, że połowa nauczycieli je obiady ale za nie, nie płaci – i tak jest. 

Radna Laskowska dodała, że część obiadów jest finansowana przez MOPS.

Burmistrz dodała, że otrzymała propozycję od firmy przeliczyła wszystko i ma swoje zdanie ale chce znać opinię dyrektorów, rodziców rady pedagogicznej.

Radna Kozikowska dodała, że należałoby sprawdzić jaka jest struktura dzieci najbiedniejszych, których dofinansowuje MOPS.

Radny J.Sierański zwrócił uwagę, że należy przeanalizować czy nie lepiej dopłacić /przez miasto/ 3,70zł niż 6zł tak jak teraz. 

Radna Kozikowska zapytała czy koszty stałe typu energia, gaz pozostają nadal w szkole?

Burmistrz, że nie, wszystkie koszty i pracowników przejmuje firma tak jak przejęła pracowników firma ELMAR, żaden nie narzeka są zadowoleni, że lepiej zarabiają i mają lepsze warunki pracy. 

Radny J.Sierański dodał odnośnie żywienia nauczycieli, że kiedyś była podjęta uchwała o stopniowaniu odpłatności, nauczyciel płacił 5zł.

Burmistrz odpowiedziała, że dziś nauczyciel płaci 3,5zł, dodała, że poprosiła o wykaz kto i ile wpłacił z nauczycieli korzystających z obiadów. 

Radny Bożek zapytał odnośnie stawu.

Burmistrz odpowiedziała, że do 10 kwietnia ma być gotowy komplet dokumentów.

Radny Bożek dodał, że pytał na komisji rewizyjnej i wyczytał w gazecie, że p.Burmistrz zaskarżyła wyrok prokuratury i 28 lutego miała odbyć się sprawa ?

Burmistrz odpowiedziała, że sprawa się odbyła a wyjaśnień udzielił mecenas.

Mecenas powiedział, że sąd rejonowy wydział karny uchylił postanowienie prokuratury w części, dotyczące dwóch zarzutów: pierwszy - nieprawidłowego naliczania godzi i  nieprawidłowego wypłacenia wynagrodzenia a w drugim dalsze sąd nakazał dalsze prowadzenie postępowania tj. podejrzenie przywłaszczenia środków finansowych w kwocie 54tys, i wyczerpujące wyjaśnienie okoliczności sprawy. 

Burmistrz dodała, że za znieważenia należy skarżyć prywatnie. 

Ad14.

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła sprawozdanie z działalności w roku 2011 i pomiędzy sesjami od dnia 29.12.2011 do dnia 29.02.2012r.

Rada Miasta Łaskarzew wybrana na VI kadencję rozpoczęła swą działalność 02 grudnia 2010 r. Do końca 2011 roku Rada Miasta obradowała na 15 posiedzeniach, w tym na 2 sesjach nadzwyczajnych.



Na sesjach podjęto 105 uchwał. Do najważniejszych uchwał można zaliczyć:

1. ukonstytuowanie Rady,

2. powołanie komisji,

3. przyjęcie planu pracy Rady oraz planów pracy komisji na 2011 i 2012 rok,

4. uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej,

5. uchwalenie budżetu gminy na 2011 i 2012 rok,

6. ustalenie wynagrodzenia burmistrza oraz zasad wypłacania diet radnym,

7. ustalenie wysokości podatków i opłat lokalnych na rok 2011 oraz na rok 2012,

8. dokonanie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Łaskarzew,

9. określenie warunków udzielania bonifikaty oraz wysokości jej stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych, a także przy przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności,.

10. przyjęcie Programu  usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Łaskarzew na lata 2011-2032

11. przyjęcie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2011 r.

12. przyjęcie Programu Współpracy Miasta Łaskarzew z organizacjami pozarządowymi na rok 2011 i 2012, 

13. powołanie doraźnej komisji ds. opiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników sądowych oraz wybór ławnika; 

14. powołanie doraźnej komisji Statutowej oraz uchwalenie zmian statutu Miasta  Łaskarzew, 

15. ustalenie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Łaskarzew,  

16. ustalenie zasad wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Miasto Łaskarzew,

17. przyjecie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miasto Łaskarzew na lata 2011-2016,

18. ustalenie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne w czasie przekraczającym podstawę programową,

Rada podjęła temat zasad gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie miasta. Długotrwałe dyskusje na forum Rady, doprowadziły do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości zajętej infrastrukturą wod-kan na okres 10 lat w celu wykonywania zadań w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. Rada uchwaliła również Regulamin zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Rada zajmowała się również zadaniami miasta w zakresie utrzymania czystości i porządku, podejmując uchwałę w sprawie wysokości odpłatności za odpady składowane na miejskim wysypisku śmieci oraz ustaliła górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

Ponadto Rada podejmowała wielokrotnie temat funkcjonowania placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Łaskarzew, w związku z trudnościami finansowymi powodującymi trudności w przekazywaniu środków finansowych z budżetu na zadania oświatowe. W tej sprawie odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady Miasta Łaskarzew, a ponadto sprawa wracała na posiedzeniach zwyczajnych. 

Rada rozpatrzyła 2 skargi. 

Kilkakrotnie dokonała zmian w budżecie i zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy, w tym również o zaciągnięciu kredytów długoterminowych na pokrycie niedoboru budżetu miasta z przeznaczeniem na cele inwestycyjne, a także na pokrycie wydatków na zadania oświatowe. 

Rada podejmowała również uchwały o charakterze personalnym, dotyczące zmian na stanowisku przewodniczącego rady oraz zmian personalnych w komisjach stałych Rady, a także odwołania i powołania Skarbnika Miasta Łaskarzew. 

Oprócz działalności uchwałodawczej Radni na swych posiedzeniach zajmowali się następującą tematyką:

1. działalnością jednostek organizacyjnych Miasta Łaskarzew, w tym instytucji kultury, 

2. działalnością organizacji pozarządowych, w tym klubu sportowego „Promnik”, 

3. planowania działań kulturalno-sportowych i promocyjnych w roku 2011,

4. bezpieczeństwem i porządkiem publicznym,

5. działalnością ochotniczej straży pożarnej w Łaskarzewie, zwłaszcza ufundowała z prywatnych środków zakup butów oficerskich dla członków stowarzyszenia w związku z obchodami 100 – lecia istnienia jednostki, ,

6. stan dróg powiatowych oraz plan inwestycji drogowych,

7. pomoc rodzinie – w tym radni zainicjowali akcje zbierania żywności dla najuboższych rodzin na Święta Bożego Narodzenia w 2011 roku oraz w 2012 roku.

Radni uczestniczyli w wydarzeniach i uroczystościach patriotycznych, religijnych i lokalnych m.in. obchody rocznicy śmierci papieża Jana Pawła II, obchody rocznicy Konstytucji 3 maja, Festiwal Akordeonistów, Dni Łaskarzewa (przyznano dwa tytułu zasłużony dla Łaskarzewa), uroczystości obchodów 100-lecia OSP Łaskarzew, rocznica spalenia Łaskarzewa, oraz rocznica odzyskania Niepodległości, a także Dożynki Powiatowe. Radni wzięli również udział w uroczystym oddaniu obiektów sportowych w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” placu zabaw w ramach programu rządowego „Radosna Szkoła” oraz placu zabaw ufundowanego przez firmę Azko Nobel z Pilawy w ramach akcji społecznościowej firmy. Radni przekazali część diet na zakup piłek i do monitoringu w przedszkolu.

Ponadto Radni pełnili dyżur, zorganizowali spotkanie z mieszkańcami i brali udział w spotkaniach z Burmistrzem.

Sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami:

1. Spotkanie w „Bajce”, śpiew kolęd w wykonaniu zespołu Replej i młodzieży szkolnej

2. Udział w spotkaniu przekazania ZS nr2 sprzętu z programu Wspólnoty Powiatowej

3. Udział w spotkaniu noworocznym w Miętnym

4. Spotkanie z wicemarszałkiem p. Ewą Orzełowską

5. Spotkanie z młodzieżą odnośnie skateparku

6. Udział w oficjalnym otwarciu balu studniówkowego 

7. Uroczyste obchody dnia babci i dziadka organizowanego przez przedszkole „Leśny Zakątek”

8. Udział w przedstawieniu „Jaka to bajeczka” realizowanego w ramach programu pozytywna energia 

9. Udział w komisji budżetowej, oświaty i bezpieczeństwa

10. Spotkania z p.Burmistrz, p.Sekretarz, p.Licbarską 

Ad15 i 16.

Radna Kozikowska zwróciła się do mecenasa, że radni często składają wnioski na sekretariat UM i odpowiedzi otrzymujemy z 14dniowym terminem. Ze statutu wynika, że termin powinien być 7dni, z ustawy o udzieleniu informacji publicznej 14dni. Radna zapytała w jakim poprawnie terminie radni powinni otrzymywać odpowiedź zwrotną?

Burmistrz dodała, że statut mówi o wnioskach i interpelacjach  a radni składają pisma powołują się na ustawę o dostępie do informacji publicznej. 

Mecenas wyjaśnił, że nie można odpowiedzieć jednoznacznie bez wglądu w pismo ale jeżeli Państwo powołujecie się na ustawę o dostępie do informacji publicznej to zawsze obowiązuje zapis ustawowy, nie może być tak, że statut modyfikuje zapis ustawowy. Jeżeli powołanie jest na zapis o dostępie do informacji publicznej to ustawowy 14dni, a jeżeli jako Radni powołanie w trybie statutowym to 7dni. 

Radna Kozikowska zapytała a co jest, jeżeli jednocześnie powołanie jest i na statut i na ustawę?

Mecenas odpowiedział, że jeżeli osoba zapytująca powołuje się na dwie podstawy prawne to należałoby wystąpić do pytającego czego się domaga w jakim trybie, a taką sprawę rozstrzyga zapis ustawowy.

Radna Laskowska zapytała mecenasa czy jest możliwość spotkania mecenasa z Radą w kwestii wyjaśnienia wątpliwości o dostępie do informacji publicznej. 

Mecenas odpowiedział, że jest w każdy piątek w UM.

Radna Laskowska złożyła ustny, formalny wniosek na ręce Przewodniczącej RM o zorganizowanie spotkania RM z p.Mecenasem.

Mecenas sprecyzował aby przed takim spotkaniem dostarczyć dokumenty aby wiedzieć nad czym będzie się dyskutowało. 

Radny Dębek dodał, że Przewodnicząca tym się zajmie.

Radna Laskowska w kwestii wniosków poparła sugestie zorganizowania przez RM „czegoś razem”, np. na dni Łaskarzewa. 

Radna Laskowska złożyła pisemny wniosek podpisany przez 5radnych o zorganizowanie spotkania mieszkańców z firmą ELMAR w jak najszybszym terminie /w załączeniu/.

Radny Dębek odniósł się do „wyprowadzania pieniędzy z urzędu”, że wypłacenie pracownikom zaległych urlopów skoro mogli na niego pójść to nie jest wyprowadzanie pieniędzy? Nie wspominając o dietach, radny Bożek forsował rok czasu ryczałt i nie został wprowadzony. Wynagrodzenie p.Burmistrz to też jest w pewnym sensie wyprowadzenie pieniędzy, na dzień dobry zażyczyła sobie Pani podwyżkę i zaklepali. Radny przedstawił wniosek o przepust na Przychodzie z 2011r, na który do dziś nie otrzymał odpowiedzi, inny wniosek pod którym podpisał się pracownika Radny pisał do Pani Burmistrz, z datą wsteczną.

Burmistrz odpowiedziała, że ma prawo udzielania upoważnień i pieczątka z upoważnienia Burmistrza Miasta na wniosku jest a dokumenty trzeba sprawdzić u pracownika, zostaną sprawdzone i będzie odpowiedź. 

Radny Dębek dodał, że teraz dużo się mówi o bezpieczeństwie dzieci a ulica Klonowa nie ma chodnika a chodzą tędy dzieci. Kolejna to ulica Przychodnia tam tez chodzą dzieci, chodzi o drzewa a radni upominali się o te drzewa, za które chcieli zrobić przepust a drzewa przeznaczyć na opał dla szkoły nr2.

Radna Szczypek dodała, że praktycznie na każdej sesji prosi chociaż o chodnik na jednej stronie.

Radny J.Sierański zadał pytanie obecnemu na sali p.W.Smutrykowskiemu ze Wspólnoty Gruntowej na jakim etapie jest realizacja decyzji walnego zebrania w sprawie dofinansowania na ocieplenie szkoły? Czy zapadła jakaś decyzja o wysokości kwoty, ponieważ dziś Rada podjęła uchwałę o tej inwestycji .

Pan Smutrykowski odpowiedział, że odpowiedź będzie na piśmie w tym tygodniu. 

Radny Paziewski zapytał w sprawie zaniedbań na oczyszczalni ścieków, kto robił odbiór tej oczyszczalni, że teraz są takie problemy? Kto jest winny temu zaniedbaniu?

Burmistrz odpowiedziała, że Pan Burmistrz, Pan Leszczyna,/była powołana komisja / 3 inspektorów branżowych zatrudnionych na umowę zlecenie, którzy wzięli swoje wynagrodzenie. Decyzja była bez uwag. 

Radny J.Sierański dodał, że Burmistrz czy pracownik nie musi się znać ale inspektor skoro przyjmuje.

Radny Paziewski zapytał czy Radni mogą taką opinię uzyskać.

Radny Pałyska zapytał  odnośnie OSP czy zostanie zatrudniony drugi kierowca w zawiązku z odejściem z pracy poprzedniego?

Burmistrz odpowiedziała, że nie przypominając, że były takie momenty kiedy kierowcy nie byli w stanie jechać i nie było większego zagrożenia bezpieczeństwa. Jednostka nasza jest bardzo dobrze wyposażona i w tym roku będzie jeszcze doposażona. Rozważana jest umowa zlecenia dla 2-3, którzy będą mobilni ale wymaga to dopracowania. Nie będzie tak jak w styczniu, gdzie przyszedł pan mówiąc, że bezpieczeństwo w mieście jest zagrożone z nazwiskiem w kieszeni. 

Radny Dębek zapytał o wniosek składany na drogi do pól, o który pytał na ostatniej sesji. Mamy 3 drogi dojazdowe do pól do Przychoda, Helenowa i Wielgolasu. Radny podał, że otrzymał odpowiedź jeszcze tego samego dnia z data 2010rok, w tym czasie jako Burmistrz pracował p.Larkiewicz a radnemu chodzi o wnioski złożone przez p.Sopel. 

Sekretarz wyjaśniła, że w 2011r nie było składanych takich wniosków i to było mówione, więc nie mogła takich wniosków przekazać bo ich nie ma. Łaskarzew nie ma dróg dojazdowych do pól, ponieważ ustawa w pkt 5c mówi, że ustawy nie stosuje się do gruntów położonych poza granicami administracyjnymi miasta. 

Radny Bożek zapytał o łącznik pomiędzy ulicą Sosnową a 11Listopada, jest tam dół i woda z ulic przyległych tam się zbiera, jest tam studzienka ściekowa, która jest ciągle zalewana. Radny zapytał o ulicę Sportową, grysik został położony docelowo a jaka jest nadzieja na przykrycie tego asfaltem?

Burmistrz odpowiedziała, że jak będą pieniądze zostanie pokryta. A odnośnie studzienki to jak będą pieniądze zostanie zrobione odwodnienie tych ulic.

Radna Kozikowska zapytała od nośnie wspólnoty czy pokrycie na wydatek inwestycyjny umieszczony w limicie inwestycyjnym jest nie zagwarantowany na ten moment?

Radny J.Sierański odpowiedział, że jest.

Radna kontynuowała, na jakiej podstawie prawnej merytorycznie nanieśliśmy nową pozycję na limity podatków inwestycyjnych skoro nie ma zabezpieczenia? Pytanie radnego J,Sierańskiego było skierowane do p.Smutrykowskiego, czyli nie ma zabezpieczenia? Walne zgromadzenie zadecydowało tak czy nie? 

Burmistrz odpowiedziała, że walne zadecydowało tak .

Radna Kozikowska, robimy wszystko bardzo szybko, a wnioski na termomodernizacje były przyjmowane już w czerwcu 2011roku. Można było myśleć trochę wcześniej. Skoro mamy wolne środki? 

Ad17.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca RM zamknęła XVI posiedzenie Rady Miasta Łaskarzew. 

             Sekretarz obrad 



Przewodnicząca Rady Miasta

            Janina Dąbrówka



Małgorzata Seremak

protokołowała: Kamila Licbarska
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LISTA GOŚCI ZAPRASZANYCH NA SESJĘ RADY MIASTA ŁASKARZEW

1. Radni do powiatu z Gminy Łaskarzew /M.Niedzwież, J.Tomala, p.Korycki/

2. Przewodnicząca Rady Powiatu Garwolin p.Urszula Zdrożna 

3. Dyrektor ZS nr1 – Ewa Gąska

4. Dyrektor ZS nr2 – Monika Krawczyk

5. Dyrektor Publicznego Przedszkola „Leśny Zakątek” – Małgorzata Paśnicka

6. Kierownik DPT „Bajka” – Monika Walenda

7. Kierownik Biblioteki Miejskiej – Elżbieta Paśnicka

8. Kierownik MOPS w Łaskarzewie – Anna Tobiasz

9. Prezes Zarządu OSP w Łaskarzewie – Piotr Korycki

10. ŁKS Promnik ul. Kusocińskiego 10 – Eryk Józwicki

11. Koło Polskiego Związku Wędkarskiego - Prezes Ireneusz Łapacz ul. Duży Rynek

12. Koło Gospodyń „Serbianki” - Prezes Janina Dąbrówka ul. Warszawska 72A

13. PKPS - Prezes Magdalena Niewczas ul. Rynek Duży 32

14. Kierownik SPZOZ w Łaskarzewie – Marianna Banaszek

15. Kierownik Posterunku Policji w Łaskarzewie – Robert Przewłoka

16. Prezes stowarzyszenia CIA – Henryk Dąbrowski

17. Media /tygodnik siedlecki Justyna Janusz, echo Podlasia Waldemar Jaroń, życie siedleckie Łukasz Korycki, P.Kaczorowski z Działek, administratorzy portali lokalnych Pomnik News, Pomnik Łaskarzew, Łaskarzew INFO/











Załącznik 

MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W MIEŚCIE ŁASKARZEW NA ROK  2012.

Zadania związane z  rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii w większości stanowią zadanie własne gminy które realizowane jest w  przeważającej części przez lokalne struktury samorządowe a na co dzień przez członków gminnych komisji przy wsparciu instytucji i osób, zajmujących się zawodowo i służbowo pomocą społeczną i terapeutyczną. Jakość ich działań zależy tak od możliwości finansowych ( paradoksalnie zależnych od ilości punktów sprzedaży i przychodów ze sprzedaży napojów alkoholowych) jak i od fachowości i zaangażowania osób zajmujących się problemem, oraz świadomością i wyedukowaniem lokalnych władz i środowiska .Istotnym elementem jest również komunikacja i współpraca wszystkich instytucji działających na rzecz przeciwdziałania tym problemom.

Podstawą prawną nadal jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gmin uzyskały kompetencje do podjęcia działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich mieszkańców oraz o dostępnych zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do społeczności. Działania te ujęte są w „Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii”. 

Przedstawiony program adresowany jest przede wszystkim do osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, ich rodzin, do dzieci i młodzieży oraz wszystkich, którzy doświadczają przemocy w rodzinie. Zawarte są w nim również elementy informacyjne i edukacyjne skierowane do tzw. decydentów jak i ogółu społeczeństwa , które powinno być świadome co do skali zjawiska i istniejących zagrożeniach w obszarze objętym programem.

Koordynatorem Miejskiego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Uzależnień powołana zarządzeniem Burmistrza Miasta na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Nr 147, poz.1231 z późniejszymi zmianami) .

Do działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych  na rok 2012 w szczególności należy:

· Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków.

· Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe pomocy psychospołecznej, prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

· Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,

· Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkotykowych.

· Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13 i 15 ustawy.

· Promocja zdrowego stylu życia wolnego od alkoholu i innych środków uzależniających.

CELE; PRIORYTETY; FORMY REALIZACJI PROGRAMU

1. Monitorowanie zmian i tendencji dotyczących ilości spożywanego alkoholu i branych narkotyków ze szczególnym uwzględnieniem  młodych ludzi

2. Kompleksowe i szybkie reagowanie na sygnały dotyczące negatywnych zmian dotyczących uzależnień.

3. Zmniejszanie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanego nadużywaniem alkoholu, narkotyków oraz pomoc w refundacji leków i przejazdów ( miarę posiadanych funduszy).

4. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z alkoholem oraz narkotykami 

5. Rozwój potencjalnych form pomocy terapeutycznej dla dzieci wychowujących się w rodzinach z problemem alkoholowym i narkotykowym.

6. Podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w dziedzinie profilaktyki oraz członków komisji.

7. Rozwijanie szkolnych i środowiskowych programów profilaktycznych.

8. Prowadzenie profilaktycznej działalności w tworzeniu zdrowego stylu życia poprzez organizowanie zajęć kulturalno-sportowych.

9. Współpraca z instytucjami na terenie miasta, wspólna realizacja działań związanych z profilaktyką dzieci i młodzieży.

10. Wspieranie i organizowanie imprez profilaktycznych oraz zachęcanie dzieci i młodzieży naszego miasta do aktywnego w nich udział.

11. Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym oraz narkotykowym.

12. Kontrola rynku napojów alkoholowych zwłaszcza w kontekście przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim.

13. Wyposażenie w sprzęt pomocniczy oraz materiały biurowe Miejską Komisję oraz Punkt Konsultacyjny.

14. Dystrybucja ulotek, plakatów, badania i sondaże z zakresu alkoholizmu i narkomanii wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.

15. Tworzenie i aktualizowanie biblioteki materiałów dotyczących problemów uzależnień w ramach funkcjonującego punktu informacyjno-konsultacyjnego.

MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH i UZALEŻNIEŃ


Komisja jest ciałem inicjującym, opiniującym i nadzorującym wykonanie Miejskiego Programu Profilaktycznego.

Regulamin działania  Komisji:

1. Przygotowanie i przedkładanie miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii Radzie Miasta Łaskarzew.

2. Opracowywanie sprawozdawczości w zakresie profilaktyki i problemów uzależnień.

3. Bieżąca koordynacja zadań wynikających z miejskiego programu .

4. Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w sferze profilaktyki.

5. Organizacja spotkań, szkoleń dla nauczycieli, rodziców i osób zaangażowanych w działania profilaktyczne.

6. Stałe dyżury informacyjne dla mieszkańców Miasta w ramach punktu informacyjno-konsultacyjnego.

7. Prowadzenie rozmów interwencyjno – motywacyjnych z osobami wnioskowanymi o zastosowanie leczenia odwykowego.

8. Kierowanie osób na zastosowanie leczenia odwykowego. W przypadkach uzasadnionych do Sądu Rejonowego.

9. Wspieranie działań grup AA i AL-anon.

10. Zbieranie dokumentacji przypadków przemocy domowej.

11. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

12. Koordynowanie zadania kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożycia napojów alkoholowych w punktach sprzedaży.

13. Prowadzenie analizy problemów alkoholowych i stanu zasobów w dziedzinie ich rozwiązywania na terenie miasta, wspieranie lokalnych inicjatyw.

14. Rozpatrywanie pism dotyczących problematyki uzależnień i profilaktyki wpływających do Urzędu Miasta.

15. Aktywna współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym Miasta Łaskarzew

16. Komisja odbywa posiedzenia w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż sześć razy w roku.

17. Podjęte postanowienia, decyzje i wnioski Komisja podejmuje zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu osobowego Komisji.

18. Z każdego posiedzenia jest sporządzany protokół.

Na terenie miasta Łaskarzew istnieją instytucje, które w ramach określonych prawnie i z racji wykonywanej pracy zajmują się problematyką alkoholową; są to:

1. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Uzależnień.

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

3. Miejski Zespół Interdyscyplinarny

4. Posterunek Policji.

5. Szkoły Ponadgimnazjalne, Gimnazja i Szkoły Podstawowe na terenie Miasta.

6. Kościół Katolicki.

7. Stowarzyszenie i organizacje społeczne

8. Grupy samopomocowe

9. Rada Miasta Łaskarzew

Terapeuta Uzależnień ( w ramach Punktu informacyjno – konsultacyjnego) 

1. Pomoc psychoterapeutyczna dla osób uzależnionych i współuzależnionych .

2. Informacja o możliwości podjęcia leczenia w placówce leczenia odwykowego.

3. Motywowanie do leczenia.

4. Udzielanie wsparcia po zakończonym leczeniu.

5. Praca indywidualna z uzależnionymi i członkami ich rodzin

6. Działania na rzecz edukacji i poszerzania świadomości o problemach i zagrożeniach związanych z alkoholem i narkotykami.

ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU

1. Finansowanie Miejskiego Programu Profilaktyki Alkoholowej oraz Przeciwdziałania Narkomanii winno być dokonywane w ramach zadań własnych gminy oraz opłat pobieranych za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

2. Dokumentem prawnym tworzącym podstawy do prowadzenia i finansowania działań związanych z profilaktyką alkoholową i rozwiązywaniem problemów alkoholowych jest Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i Ustawa z 29 lipca 2005 r. o Przeciwdziałaniu Narkomanii oraz wytyczne Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (przewodniki).

3. Niewykorzystane środki finansowe w danym roku kalendarzowym, przechodzą na rok następny.        

Skuteczność realizacji programu.

Skuteczna realizacja programu wymaga ścisłej współpracy wszystkich instytucji i osób stykających się z problemem alkoholowym i narkotykowymi Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Uzależnień bazuje przede wszystkim na ścisłej współpracy ze szkołami, MOPS, Policją, służbą zdrowia , Kościołem Katolickim, Zespołem Interdyscyplinarnym, stowarzyszeniami i organizacjami społecznymi, jak również Burmistrzem i Radą Miasta jak również instytucjami i organizacjami na szczeblu powiatu województwa i kraju.

 Miejska Komisja skupi się na zapobieganiu powstania problemów związanych z nadużywaniem alkoholu oraz tworzenia modelu pomocy rodzinom dotkniętym problemem narkomanii poprzez stały kontakt z Terapeutą oraz współpracę z Policją, MOPS-em, Szkołami, itp. 

Szczególne znaczenie mają działania profilaktyczne i edukacja publiczna, które realizowane będą na terenie szkół w mieście, jak również podczas organizowanego czasu wolnego mieszkańców.

Objęcie oddziaływaniem profilaktycznym i publicznym  dużej liczby dzieci i ich rodzin jak również włączenie niemal wszystkich instytucji daje nadzieję na zmianę stylu życia naszych mieszkańców.

Działania te wymagają ludzi kompetentnych, stąd też niezbędna jest współpraca z istniejącymi instytucjami, które fachowo zajmują się rozwiązywaniem tych problemów.

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii jest przedsięwzięciem mającym na celu konkretną pomoc uzależnionym i ich rodzinom. 

Plan wydatków finansowych do realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Uzależnień w Mieście Łaskarzew na 2012 rok.

	Lp.
	Wykaz zadań do realizacji w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Uzależnień w Mieście Łaskarzew w roku 2011  
	Kwota dofinansowania
	Uwagi

	1
	2
	3
	4

	1
	Planowane dochody z opłat za  Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (UM EDG)
	41 000
	Na podstawie oświadczeń sprzedawców (31.01.2012)

	2
	Kolonie letnie dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem uzależnień i dysfunkcyjnych
	16 000
	Dla 30 dzieci wytypowanych przez komisję z rekomendacji szkół i MOPS

	3
	Paczki , spotkanie ostatkowe z rodzicami i dziećmi 21 lutego  
	 5 000 +1000
	Dla 100 dzieci wytypowanych j.w

	4
	Prowadzenie punktu informacyjno-konsultacyjnego 
	10 000
	Terapeuta członkowie MKRPAiU , Pracownicy MOPS, Policja, wolontariusze

	5
	Realizacja programów profilaktycznych przez i dla dzieci i młodzieży szkolnej
	 3 000
	Koordynatorzy pedagodzy szkolni (cały rok)

	6
	Wsparcie grup samopomocowych
	 1 500
	Przedstawiciel grupy AA(cały rok)

	7
	Program profilaktyczno-zajęciowy „Lato na wsi”
	 1 400
	 Dla dwóch grup   (ok. 60 uczest.) przy udziale Mazowieckiego Centrum Kultury i Sztuki (lipiec)

	8
	Delegacje dla członków komisji 


	   500

   
	Szkolenia konferencje spotkania(cały rok)

	9
	Szkolenie sprzedawców
	  500
	Raz w roku (sierpień)

	10
	4 edycja konkursu „dorastam bez papierosów,narkotyków,alkoholu”(Plakat na bazie pracy laureatów z ub.r.)
	  600
	Nagrody dla laureatów konkursu (maj)

	11
	Diety członków MKRPAiU


	2 000
	Zgodnie z zasadami spotkań

	
	Razem
	41 000
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SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Budżetu, Finansów i Planowania w roku 2011

Komisja w składzie:

18. Jan Sierański

– przewodniczący

19. Włodzimierz Paziewski 
– wiceprzewodniczący

20. Elżbieta Licbarska
– członek

21. Janina Dąbrówka
- członek 

22. Robert Stępień 

- członek

Komisja w podanym składzie odbyła 14 posiedzeń w roku 2011, w tym posiedzenia połączone z innymi Komisjami.  Komisja zajmowała się następującymi zagadnieniami:

1. Opiniowanie budżetu na rok 2011

2. Analizą i oceną sprawozdania z wykonania budżetu za rok 20010

3. Opiniowanie uchwał zmian budżetowych na 2011rok

4. Opiniowanie w sprawie Wielkiej Prognozy Finansowej na lata 2011-2021

5. Opiniowanie wyników jednostek finansowych z budżetu miasta

6. Opiniowanie podań, które wpłynęły do UM w celu rozłożenia na raty, umorzenia

7. Opiniowanie kredytu na budowę Orlika i na remont hali sportowej

8. Zapoznanie się z możliwością przekazania wod-kan w dzierżawę

9. Dyskusja i wgląd do umowy dzierżawy wod-kan

10. Analiza regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz umowy z aneksem

11. Analiza górnych stawek przy odbiorze śmieci

12. Opiniowanie rocznych sprawozdań finansowych MGK i SPZOZ

13. Analiza dotycząca zawartego aktu notarialnego z UG w sprawie wysypiska śmieci

14. Analiza i opiniowanie uchwał w sprawie zbycie nieruchomości

15. Analiza potrzeb szkół znajdujących się na terenie miasta Łaskarzew

16. Opiniowanie stawek podatkowych na rok 2012

17. Opiniowanie projektu budżetu na rok 2012 i opiniowanie WPF na lata 2012-2021

18. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2012

Przewodniczący Komisji

Jan Sierański

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa, Przemysłu, Handlu i Usług za rok 2011

Komisja w składzie:

23. Szczypek Agnieszka 

– przewodniczący

24. Stępień Robert     

– wiceprzewodniczący

25. Seremak Małgorzata 
 
– członek

26. Pietrzak Tomasz

- członek

27. Sierański Jan


- członek

Komisja działała w oparciu o Plan Pracy Rady Miasta zatwierdzony na sesji dn. 25 stycznia 2011r. W roku 2011 Komisja odbyła 11 posiedzeń tj, spotkań w/w Komisji i spotkania połączone z innymi Komisjami.

Komisja zajmowała się następującymi zagadnieniami:

1. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy

2. Rozpatrywanie podań i przydział lokali komunalnych

3. Zapoznanie się ze stanem budynków komunalnych

4. Opiniowanie uchwał w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości jej stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Łaskarzew 

5. Analiza i możliwości zbycia nieruchomości

6. Opiniowanie uchwały w sprawie w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta

7. Analiza regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków

8. Zapoznanie się i analiza umowy i aneksu dzierżawy gospodarki wodno-ściekowej

9. Komisja zapoznała się ze stanem dróg po okresie zimowym

10. Ustalono poprawę nawierzchni na ul. Przychód i Sportowej

11. Informacje dotyczące zbiornika retencyjnego na rzece Promnik

12. Opiniowanie uchwał budżetowych

13. Opiniowanie budżetu na rok 2012

14. Opiniowanie stawek podatkowych na rok 2012

15. Analiza górnych stawek przy odbiorze śmieci

16. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym

17. Opiniowanie i propozycja nadania nazw ulic w mieście

     Przewodnicząca Komisji

                    Agnieszka Szczypek
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= deiaalnosci Komisi Satutowej Rady Miasta Laskarzewe w2011 1.

W sklad Komisji zostali powolani:

Janina Dabréwha - czionek
Malgorzata Seremak - czlonek
Agnieszka Szczypek — czlonck

Michal Palyska ~ wiceprzewodniczacy
Wiodzimierz Paziewski - preewodniczacy

W 2011 1. odbyly sie 3 posiedzenia Komisji Statutow.
‘Wazystkie posiedzenia byly realizowane na wniosek Rady Missta.
Tematy posiedzenia:
1. Ukonstytuowanie si¢ komisji, wybdr przewodniczacego i wiceprzewodniczacego oraz
sprawy Statutu Miasta Laskarzew — 10.05.2011 .
2. Opiniowanie zmian w Statucic Miasta Laskarzew — 19072011 7.
3. Opracowanie Kodeksu Etyki Radnego 11.10.201 .

Udzial czlonkéw komisji w posicdzeniach - 100%.

Protokoly 7 wszystkich posiedzei Komisji Statutowej znajduja si¢ w dokumentacji Rady
Miasta i sa do weladu.

Pracwodniczacy Komisji

7 L)?o -4

‘Wiodzimierz Paziewski
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2 deiaalnosei Komisfi Rewizyjnej Rady Miasta Laskarzevs w 2011 7.

W skiad Komisji zostali powolani

Pietrzak Tomasz.— czlonek
Malgorzata Seremak — czlonek

Bozek Zbigniew - czlonek

Wachnicka Kamila — wiceprzewodniczacy
‘Wiodzimiers Paziewski — przewodniczacy

Na podstavic uchwaly VIII54/2011 7 dia 27.04.2011 nastapila zmiana w skladzie osobowym

W 2011 1. odbyly si¢ 9 posiedzenia Kor

Komisi Rewizyjnei. Radna Elzbicta Lidzbarska zastapila Radna Matgorzatg Seremak.

i Rewizging)

Tematy posiedzen

1

Sytuacji finansowa miasta, budzetu na rok 2011 oraz sprawy rézne - 12.01.2011r.
(posiedzente wszystkich komisji staiych Rady Miasta)

Kontrola Gospodarki Komunalnej — 18.02.2011 r. (na podstawie planu pracy Komisji
Rewizyjnej).

Kontrola jednostii organizacyjnej Urzetu Miasta Zespohu Szkét Nr 1 - 29.03.2011r.
(na podstavie planu pracy Komisii Rewizyjne)).

Kontrola jednostii organizacyjnej Urzetu Miasta Zespolu Szkél Nr 2 - 15.04.2011.
(na podstawic planu pracy Komisji Rewizyine))

Sprawozdanic Z wykonania budzetu miasta za 2010 r. ~ absolutorium dla Burmisteza -
12.05.2011 «.(na podstawie planu pracy Komisji Rewizyinej).

Kontrola jednostki organizacyinej Urzetu Miasta Przedszkole Publiczne - 30.05.20111.
(na podsiawie plan pracy Komisji Rewizyine)).

Kontrola jednostki organizacyjnej Urzetu Miasta — Micjski Osrodek Pomocy
Spolecznel, Dom Pracy Tworezej Bajka”, Micjska Biblioteka Publiczna -
14.06.2011. (na podsiawie planu pracy Komisji Rewizyjnej).

Komisja wyjazdowa do placéwek ogwiatowyeh - Zespolu S7k6t Nr 1, Zespolu Szkat
Nr 2 i Przedszkole Publiczne oraz skurga Rady Pedagogicanc na dzialalnosé
Burmistrza Miasta — 22.08.2011 .

Rozpatrywanie pisma Zwigzku Nauczycielstwa Polskiego Oddzial w Garwolinie
dofycacy odpisow na Zakladowy Fundusz $wiadezeh Socjalnych poszezegéinym
placéwkom oswiatowym — 13.12.2011 v

‘Protokoly 7 wszystkich posiedzet Komisii Rewizyine) znajduja sig w dokumentacji Rady
Miasia i 5a.do weladu.

UZLU“”

Wiodeiminrz Paziewild
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2 dzialalnoéci Komisji Spraw Spolecanych , Oswiaty , Kultury, Zdrowia i Sportu
2 okres od 17 X11 2010 do 31 X11 2011 r.

Komisja w wis okresie prowadzila prace w skladsie:
I Laskowska Anna — przewodniczaca

2 Palyska Michal - wice przewodniczacy

3 Wachnicka Kamila - czlonek

4:Saczypek Agnieszka — crlonck

5 Dabréwka Janina — czlonck.

0416 czerwea 2011, po rezyenacji 7 udziaky w pracach komisii Pani Laskowskicj Anny.
‘skdad Komisji przedstawia si¢ nasicpujaco;

Janina Dabréwka — przewodniczaca
Michat Palyska - wice preewodniczacy
Agnieszka Szezypek - czlonck

Kamila Machaicka  ezlonck
Krrysatof Sierafski — czlonck

Od poczatku kadencii odbylo si¢. 7 posiedzef i spotkaft roboczyeh we wspdlpracy 2 innymi
Komisjam.

Komisja zajmowala si¢ nastepujacymi problemami:

- sprawa Pana Bogumila Sobieski na kanwie spraw zwigzanych 2 LKS Promnik”,

3 problemy zwigzane z micszkaniami komunalnymi W koniekscie zalece
pokontrolaych Powistowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Janusza Krawezyka ,

- zapozmanic si¢ 2 potrzcbami gospodarczymi placé wek oswiatowych L. Zespolow Szkol nr
192, DPT Bajki”, Praedszkola Biblioteki,

- analiza projektu budzetu pod katem wydatkéw na placowki owiatowe,

- _opiniowanic poda dotyczacyeh umorzes , rozlozenia na raty, zaleglosei oplat za wodg i
eieki,

- analiza deiatalnoéei Bajki ., Przedszkola, Zespolow S7kl 1 i 2, Biblioteki, MOPS,
Micjskiej Komisji Rozwiazywania Problemaw Alkoholowych i Narkomanii,

- spotkania 7 organizacjami spolecznymi w spravie udziahu w planowanych imprezach
Kulturalnych w Miescie i czynna. z nimi wspotpraca,

- rozpatrzenic pisma podziat 11l Klasy ZSZ w Zespole Szkél nr 2.
- opiniowanie uchwat dotyczacych spraw kultury i odwiaty ,

- opiniowanie Miejskiego Programu Profilakiyki i Rozwiazywania Probleméw.
Alkoholowych oraz Przeciwdziatania Narkomani,
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- uczesiicenic w programic Zdrows Gmina®, rozpowsechnianie ulotek min, przcs.
‘eronkiw Komisji dotyczacych badah profilaktyezmych dia kit w sakresic onkoiogii

- opiniowanic stawek oplat a korzystanic 2 przedszkola .

- ucsestnictno W spotkaniu se Zwissksmi Zawodowymisrsescajacymi nucrycicli
atrudnionych v placoskach owiatowyeh prowscizonyeh prscs Mincto L askarsen w spric
projektu uchwaly w sprawie ustalenia Regulaming okredlalaoss wysokos oras aresentions.
‘Warunki prryznawasia niiczyciclom dodatku 22 wyshgs T, Moty wacyineo. fankesinern |
8 Warunki pracy oraz mickioryeh nnych skindiki wymagrodseni

- dyskusja wraz 2 polacronymi Komisjami na temat subwenii dla s/, prrscryn
encrujacyeh narastajace zadhuzenic (ych placowek J braku fundusey na Splate dodmdiin do
Plae nnczyeleli,

- corwinzanic problemaw socjalnyeh pracownikiw Bibloieki | Bajki”,

- rozpatrywanic | opiniowanie skargi na Burmistrz Missta w sprawie. opbnione] wyplaty
Swiadcsenia urlopowweg or innyeh nalésnotel dla nacryeiel

Komisja wraz 2 innymi Komisjami zajmowala si¢ wicloma problemani istotnym dia
Minsa Easkarewa, o ie one byly w zakrssie planu Koo

Niczrcalizowane sagadicnia » plan pracy Komisii na rok 2011 4. utworsenic
wieliey socjotcrapentycme) wyniklo » ki braios wolayeh Srodkon w iad7ecic Miscis mn
ke cele. e ropozy ek powolanic Miodsicsowe iy Missta i sty Pt
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